Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum  
Lectio vii Cap. 5, 13-19

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Vos estis sal terrae. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia sancti Petri Canisii Presbyteri Nota in Evangelia, in Festo S. Martini Ep., post initium

**A**mao et colam missos a Christo Apostolos horumque successores in Evangelii semine spargendo sedulos et indefessos propagandi verbi cooperatores, qui iure testari possunt: Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei. Voluit enim Christus ut vigilantissimus ac fidelissimus paterfamilias per tales ministros ac legatos lucernam evangelicam igne caelitus demisso accendi, et accensam non modio supponi, sed super candlelabrum constitui, quae suum splendorem longe lateque diffunderet omnisque tum Iudaeorum tum gentium vigentes tenebras et errores profligaret.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum, alleluia. V. Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere

malo, et p̄manens in innoc̄ntia sua. Ipse.

## Lectio viii

**E**tenim evanḡlico Doc̄tori sat non est, verbo luc̄re p̄pulo, et vocem in des̄erto clam̄ntem pr̄st̄are, multisque in piet̄ate iuv̄andis lingua op̄eram dare, ne alīoquin, si verbi minist̄erium pr̄termittat, canis mutus non valens latr̄are a proph̄eta dic̄atur. Sed et ard̄ere illum op̄ortet, ut, op̄ere atque carit̄ate instr̄uctus, munus suum ornet evanḡlicum, Paul̄umque ducem seqūatur. Is quippe non cont̄entus Ephesīorum ep̄scopo demand̄are: Pr̄cipe hoc et doce: lab̄ora sicut bonus miles Christi Iesu; const̄anter et̄iam apud am̄icos et inim̄icos evangeli-z̄avit, ac ep̄scopis apud Ephesum coll̄ctis bona dixit conscīntia: Vos scitis, qūomodo nihil subtr̄axerim ut̄ilium, qūominus annuntīarem vobis, et doc̄erem vos p̄blice et per domos, testifi-cans Iud̄ais atque genti-libus in Deum p̄nit̄entiam, et fidem in D̄ominum nostrum Iesum Christum.

R. In m̄dio Eccl̄esīe ap̄eruit os eius, \* Et implevit eum D̄ominus sp̄ritu sapīntīe et intell̄ectus, allel̄uia. V. Iucundit̄atem et exsultationem thesauriz̄avit super eum. Et. Gl̄oria Patri. Et.

## Lectio ix

**T**alem enim past̄orem decet esse in Eccl̄esīa, qui, more Pauli, omnibus om̄nia fiat, ut in illo rep̄riat aeger curatīonem, m̄stus l̄etitīam, desp̄rans fid̄uciam, imperit̄us doctr̄inam, d̄ubius consilium, p̄nitens v̄eniam atque sol̄acium, et quidquid tandem ad sal̄utem est cuique necess̄arium. Quocirca pulchre Christus, cum prim̄arios mundi Eccl̄esīeque doct̄ores constit̄uere vellet, non sat habuit discipulis dicere: Vos estis lux mundi: sed et̄iam illud subīcit: Non potest civitas abscondi supra montem posita, neque accendunt luc̄ernam et ponunt eam sub m̄dio, sed super candel̄abrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt. Errant enim opinantes eccl̄esīast̄a, quod m̄neri suo doctr̄inae splend̄ore magis quam vit̄ae integrit̄ate et cari-